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Mai számunkból : 

A poznani bíróság tárgyalja a júniusi incidensek 
során elkövetett bűncselekményeket 

(2. oldal) 

Ma nyílik meg a dorozsmai mezőgazdasági 
kiállítás 

(3. oldal) 

A MÁV Szegcdi Igazgatóságának közleménye 
a személyvonatok forgalmának korlátozásáról 

(3. oldal) 

Hazautazott 
a román orvosküidöttség 

Á Magyarországon tartóz-
kodó román orvosküidöttség 
Hódmezővásárhely, Nagy-
mágocs, Szentes, Budapest . 
Miskolc, Lil lafüred, Eger, 
Párád , Kékestető, Mát rahá -
za és a Balaton orvosegész-
ségügyi intézményeinek meg 
tekintése u tán csütörtökön 
éj je l ú j r a Szegedre érkezett . 
A búcsúzó román orvoskül-
döttség tiszteletére fogadást 
adott tegnap délelőtt dr. 
Lantos György, a Városi Ta-
nács egészségügyi osztályá-
nak vezetője. A fogadáson 
megjelent Vincze Antal, a 
Városi Tanács v. b.-elnökhe-
lyettese, Móricz Béláné, a 
Hazafias Népfront városi 

bizottságának t i tkára, dr 
Székely Alfréd, a szentesi 
kórház igazgatója, dr. Mihai-
lovits Lehel, a deszki szana 
tór ium igazgatója, dr. Bódis 
Lajos, dr. Oláh Ferenc és 
dr. Szabó Dénes kórházi fő-
orvos és Németh Ferenc, az 
Orvosegészségügyi Szakszer-
vezett Csongrád megyei t i t -
kára . A fogadáson beszédek 
hangzottak el. Dr. Lanto-, 
György kifejezésre jut ta t ta , 
hogy a román orvosküldött-
ség magyarországi látogatása 
előreviszi a román és a ma-
gyar nép egészségügyének 
javulását . Dr. Mihailovits 
Lehel a Csongrád megyei 
Orvosegészségügyi Szakszer-

vezet, Vincze Antal v. b -
elnökhelyettes pedig a Váro-
si Tanács nevében köszönt el 
a kedves vendégektől. 

Ezután dr. Ciuca Sándor, a 
temesvári t a r tomány főor-
vosa, a román orvosküldött-
ség vezetője megható sza-
vakkal köszönte meg a kül-
döttség magyarországi fo-
gadtatását , s ígéretet te;t 
arra , hogy ő személy szerint 
is igyekszik elmélyíteni a 
szegedi és a temesvári orvo-
sok jövőbeni barát i kapcso-
latát . A román orvosküldött-
ség a tegnap délutáni órák-
ban Lökösházáról elutazott 
hazánkból. 

Készülnek az űj lakások 
A Párizsi körút és a Mé-

rey utca sarkán, valamint a 
Mérey utcában készülő bér-
házak építése befejezéséhez 
közeledik. A Párizsi körúti 
„C"-tömbben .— nagy, hú-
romemeletes épületben — 
egy-, két - és háromszobás 
lakások készülnek. Már a 
belső munkála tokat végzik 
a szakemberek, az emeleti 
lakások parket tá i t is le rak-

j ták, a fa lak festve vannak, 
! a konyhákban a gáztúzhe-
j lyek, a fürdőszobákban a 
i vadona tú j beépített kádak 
I vá r j ák az ú j lakókat. A föld-

szinten is hamarosan elké-
szülnek a lakások belső 

munkálata ival . Az ú j l a k i -
sok szobái 14—20 négyzet-
méter nagyságúak. 

A Mérey utcai „Cs"-tömb-
nél az építkezési munká la -
tok még nincsenek ennyire 
előrehaladott állapotban. Pá r 
hét múlva azonban már itt 
is barátságosabbak lesznek 
a lakások ma még csupasz 
falai, az egyszobás, fürdő-
szoba h í ján összkomfortos, 
de fürdőfülkés , valamint a 
még ennél is kevesebb helyi-
ségből álló garzonlakások 
rövidesen be!»öltözhetók 
lesznek. November l - r e 
a k a r j á k átadni ezt az épüle-
tet. 

Míg az épület külső fa lán 
dolgoznak a kőművesek, a 
daru szállít ja fel a habarcs-
csal telt japánereket az eme-
letekre, az épület tőszom-
szédságában még egy ú j abb 
ház alapozását kezdték meg 
és rövidesen hozzáfognak a 
Párizsi körúti „C"-tömb 
mellett is az ú j abb épület 
alapozásához. Ezeket a jövő 
év augusztus elsejére készí-
tik el. Baloldali képünkön 
a „C"-épület egyik kétszobás 
emeleti lakása, a jobboldali 
képünk pedig a készülő „Cs"-
épület részletét ábrázolja. 

Munkában a 14 16 éves fiatalok 
A Textilművekben 

Ismeretes, hogv gondot 
Okoz a 14—16 év közötti f ia-
talok foglalkoztatása, nekik 
megfelelő munkakörbe való 
állítása. Kormányzatunk 
igyekszik ezen segíteni és 
gondoskodás történt a 14— 
16 év közötti fiatalok lehe-
tőségekhez mér ten való fog-
lalkoztatására. 

A Szegedi Texti lmúvek-
ben is dolgoznak már ilyen 
f iatalok; lányok és fiúk. Az 
üzemben 24 tizennégy, tizen-
hat év közötti fiatalt foglal-
koztatnak. Jelenleg öt lánv 
és hét fiú végez nekik ' íeg-
felelő munkát , ismerkednek 
a gépekkel. Igen könnyű a 
m u n k á j u k és reggel 8 órától 
2 óráig dolgoznak. Később 
maid délután is dolgoznak, 
2 órától este 8-ig. A f iata-
loknak hasznos időtöltés és 
egyben szórakozás is az a 

munka, amit végeznek. A 
fizetésük havonta 350 forint. 

Ha a 16 életévüket betal-
tik, akkor keresetük havon-
ként 800—900 forintra emel-
kedik, mer t hiszen addig 
megismerkedhetnek a szak-
mával, s jó szakmunkásokká 
válnak majd . A fiatalokat 
szeretettel fogadták az 
üzemben és Pákozdi Mik-
lósné tanuló-oktató n a s v 
gonddal foglalkozik velük. 
A tizenöt esztendős Járosi 
Erzsike is az üzemben talál-
ható már . a keresztorsózö-
ban. Édesapja a Villamosva-
sútnál, édesanyja a Textil-
múvekben dolgozik. Erzsike 
megállapította: 

— Tetszik nekem az üzeni, 
szén itt minden és kedvvel 
végzem a munkát . Kedvesek 
itt hozzám és persze én is 
szeretnék jó szakmunkás 
lenni. 

A Szegedi Orvostudományi Egyetemen 
A Minisztertanács rendelete 

értelmében elkezdődött a 14—16 
évesek foglalkoztatása. A Szege-
di Orvostudományi Egyetem 80 
fiatal munkába állításával nagy 
segítséget kapott. Meg kérdez-
tük Tanács János személyzeti 
főelőadót, mit jelent ez a segít-
ség számukra. 

— Eddig 15-en jelentkeztek 
egyetemünkre. A jelentkezettek 

október 1-től kezdik meg a 
munkát. Átlagban 250—325 fo-
rint körüli fizetést tudunk biz-
tosítani számukra. Munkájuk 
nem lesz nehéz — konyhán, ta-
karításban, levélkézbesítésben 
fognak segíteni. A jelentkezők 
többsége lány. A jövő hónapban 
ezt a létszámot 40-re akarjuk 
felemelni és a jelentkezéstől 
függően minél előbb ki akarjuk 

használni a 80-as keret lehető-
ségéti 

— A fiatalok, amikor elérik a 
16. életévüket — ha megfelel-
nek —, itt maradhatnak nálunk, 
esetleg továbbképző tanfolyam-
ra küldjük őket De addig is 
nagy segítséget jelent ez a sző-
lőknek, mert gyermekük hasz-
nos foglalkozást folytat, nem 
csavarog. És bizony az anyagi 
segítség is jól jön nekik. Nagyon 
hasznosnak tartom a Miniszter-
tanács intézkedését a fiatalkorú-
akkal kapcsolatban. — mondot-
ta befejezésül Tanács János elv* 
társ. 

Félmillió 
gyümöle jfacsemet© 

az egyéni termelőknek 
A szőlőoltvány és facseme-

teforgalmi vállalat az idén 
ősszej csaknem félmillió gyü-
mölcsfacsemetét és körülbe-
lül ötvenezer szőlőoltványt 
hoz forgalomba a háztáj i 
gazdaságok és az egyéni ter-
melők részére. Előrelátha-
tóan nagy mennyiségű körte, 
szilva, őszibarack és kajszi 
facsemete lesz a lerakatok-
ban, de nem hiányzik m a j d 
az alma, a cseresznye, a 
meggy és a többi gyümölcs-
fa j ta sem. 

A vállalat telephálózatát, 
ahol a lakosság beszerezheti a 
gyümölcsfákat és a szőlőolt-
ványokat, jelentősen bőví-
tette. • 

Szép élet — cfíjlUicfii élet... 

Siflis József felvételei, Fény. SzOv. 
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Legaktuálisabb feladatunk : minél intenzívebben 
bekapcsolódni a Hazafias Népfront munkájába 

Választmányi ütést tartott a Csongrád megyei Katolikus Papok 
Békebizottsága 

Néphadseregünk a fiatalság nagy nevelő-
iskolája. A katonai feladatok ellátása mel-
lett bőven jut idő a művelődésre, a szórako-
zásra, a sportra. A mellékelt felvételen 
Varga Dénes, a tehetséges fiatal festőmű-

vész és jelenleg kiváló katona (ezt bizo-
nyí t ja tizedes! rendfokozata is) művészeté-
nek hódol s ecsetje nyomán pazar színek-
ben tündököl a szépséges Tisza pa r t j ának 

egy-egy részlete 

Pénteken délelőtt a Haza-
fias Népfront városi bizott-
ságánaik szépen feldíszített 
nagytermében választmányi 
ülést tar tot t a Csongrád me-
gyei Katolikus Papok Béke-
bizottsága. Megnyitó beszé-
det mondott Borsos József 
főesperes kanonok, makói 
plébános, a békebizottság el-
nöke. Beszédében megemlé-
kezett a legutóbbi választmá-
nyi értekezletről, az azóta el-
telt hónapok eseményeiről és 
elmondotta; miután a béke-
bizottságok egyesültek a Ha-
zafias Népfronttal , felmerült 
az a probléma, hogy mi lesz 
a papi békebizottságokkal? 
Megnyugvással vet tük tudo-
másul, hogy 

a papi békebizottságok to-
vábbra is fennmaradnak. 

Ez is bizonyítja, hogy nem 
volt a munkánk felesleges és 
szükség van rá a jövőben is... 

Ezután Farkas Lajos csong-
rádi plébános, a békebizott-
ság t i tkára "Egyek vagyunk* 
címmel tar tot t előadást s a 
többi között a következőket 
mondotta: Népünk és hazánk 
lövőjéért való munkánkban 
és szolgálatunkban — mon-
dotta — 

a legaktuálisabb felada-
tunk, hogy a templomon 
kívül minél intenzívebben 
bekapcsolódjunk a Haza-
fias Népfront munkájába , 
A beszámolóhoz húsz 

Csongrád megyei pap szólt 

hozzá. Merksz Elemér kano-
nok, teológiai tanár , m a j d 
Molnár Antal főesperes szó-
lalt fel a gyűlésen, ma jd pe-
dig dr. Sulyok Béla szentesi 
főesperes elmondotta, mi-
képp segíti elő, mint a Szen-
tesi Járás i Tanács szociálpo-
litikai á l landó bizottságának 
t i tkára, a dolgozókról való 
fokozottabb gondoskodást. 
Felszólalt Hamvas István 
kiszombori káplán, ma jd 
Sztriha Kálmán kiskundo-
rozsmai kanonok hangsú-
lyozta: "Templomaink teltek, 
a búcsúba is sokan jönnek, 
ami azt bizonyítja — ellen-
tétben a szélkiáltókkal —, 
hogy 

nálunk az gyakorolhatja a 
vallást, aki akar ja*. 

Ábrahám István szatymazi 
káplán az újmisés papok ne-
vében szólott, m a j d pedig dr. 
Pataki Kornél püspöki t i tkár 
részletesen foglalkozott a 
Szabad Nép szeptember 27-i 
"Búcsú — köszönet nélkül* 
című cikkével, amelyben egy 
dunántúl i plébánost é r bírá-
lat. A cikk tar talmát, mon-
danivalóját helyeselte a püs-
pöki tanácsos, ma jd többek 
között ezt mondotta: "A cikk-
írónak igaza van , . . Mosta-
nában sokan végeztek és vé-
geznek önkritikát, ez min-
denképpen imponáló cseleke-
det és semmiesetre sem azért 

történnek ezek. hogy fejét el* 
fordítva az ember gúnyosan 
mosolyogjon, inkább a r r a 
jók, hogy a világos látást elő-
segítsék és a magunkfa j t a 
embert is ráirányítsák arra, 
hogy a hibák bevallása nem 
szégyen . . : A Hazafias Nép-
front nagy családja sokféle 
embertípust olvaszt magába, 
de a cél egy: 

igaz emberként szolgálni, 
munkálni a békés építés 
nagy ügyét! 

Hívnak bennünket , men jünk 
há t szívesen, örömmel, ne a 
hibákat kutatva, hanem a 
hibákon segíteni akarva, 
őszinte szívvel, összefogás-
sal. 

Malá j György görögkeleti 
plébános, dr. Szilas József, 
a teológia tanára, Pozsgai 
Pá l alsóvárosi címzetes es-
peres, Szigligeti Mátyás f á -
biánsebestyéni plébános, Bá-
lint Tibor kisteleki segéd ei-
kész, dr. Lanemár Lipót apát, 
a püspöki hivatal irodaiga/.-
gatója, László János balástyai 
plébános, Matula Mihály 
apátfalvi káplán, Ugi Géza 
újszegedi plébános is felszó-
lalt a gyú'.ésen. Szécsi Antal 
püspöki helynök és Nagy Ti-
bor püspöki tanács ns is 
hangsúlyozta a Csongrád me-
gyei papok Hazafias Nép-
frontba való tömörülésének 
"n to s ságá t . A felszóla'ásnk-
ra dr. Babocsa Endre buda-
pesti provikárius válaszolt. 

t 


